
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 29/2019

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Concluído

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 23.169.093/0001-88

Nome: ASERP LOCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA

Endereço: RUA BRIG HENRIQUE FONTENELLE, 561 - SALA 2 - PARQUE SAO DOMINGOS - SAO 

PAULO/SP

Telefone: (11) 2365-9968

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de Serviço de Transporte mediante locação de veículos novos , em caráter não eventual, com quilometragem 

livre, com condutor, combustível e GPS, para os veículos pertencentes ao grupo “C”, assim como a locação de veículo 

novo, em caráter não eventual, com quilometragem livre, sem condutor, com combustível e GPS, para veículo 

pertencente ao grupo “B” de representação

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2019/0003685-3

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

30/07/2019 06/08/2019 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

30/07/2019 29/01/2023

Procedimento

Pregão Eletrônico - 15/2019

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB UNICOM

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:12:48



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 3.238.785,48

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 3.238.785,48

 15.343.418,36 15.343.418,36

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalJHOHANSON BARRETO FERREIRA DE 

ALMEIDA

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3000FiscalADELINO BIRELLO FILHO

Página 2 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:12:48



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 2.492.666,8830/07/202030/07/2019Inicio do Contrato

 555.600,00Acréscimo de aproximadamente 

22,29%, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 3.048.266,88

Modificação do Valor 

Contratual
 1

 3.048.266,8829/07/202131/07/2020Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, a partir do dia 30/07/2020

Prorrogação de 

Vigência
 2

 80.443,76Reajuste, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 3.128.710,64
Reajuste/Reequilíbrio 3

 3.128.710,6429/07/202230/07/2021RENEGOCIAÇÃO E 

PRORROGAÇÃO

DE PRAZO, REDUÇÃO NO 

IMPORTE DE 3,00% SOBRE O 

VALOR MENSAL DO CONTRATO 

EQUIVALENTES A R$ 7.821,78 

(SETE MIL, OITOCENTOS E 

VINTE E UM REAIS E SETENTA E 

OITO CENTAVOS). A DATA-BASE 

DO REAJUSTE PASSA A SER A 

DATA DA ASSINATURA DO 

PRESENTE ADITAMENTO, FICA O 

CONTRATO PRORROGADO POR 

MAIS 12 (DOZE) MESES 

CONTADOS DE 30/07/2021

Prorrogação de 

Vigência
 4

-93.861,06RENEGOCIAÇÃO E 

PRORROGAÇÃO

DE PRAZO, REDUÇÃO NO 

IMPORTE DE 3,00% SOBRE O 

VALOR MENSAL DO CONTRATO 

EQUIVALENTES A R$ 7.821,78 

(SETE MIL, OITOCENTOS E 

VINTE E UM REAIS E SETENTA E 

OITO CENTAVOS). A DATA-BASE 

DO REAJUSTE PASSA A SER A 

DATA DA ASSINATURA DO 

PRESENTE ADITAMENTO, FICA O 

CONTRATO PRORROGADO POR 

MAIS 12 (DOZE) MESES 

CONTADOS DE 30/07/2021

Repactuação 5

-71.021,90Supressão de aproximadamente 

3,5036% (rerratificação da 

procentagem em doc. sei nº 

071248502), passando o valor do 

contrato a ser de R$ 2.963.827,68

Modificação do Valor 

Contratual
 6

 2.963.827,6829/10/202230/07/2022Prorrogação por mais 3 (três) 

meses, contados a partir de 

30/07/2022

Prorrogação de 

Vigência
 7

 2.963.827,6829/01/202330/10/2022Prorrogação por mais 03 (três) 

meses, com previsão de 

encerramento em 29/01/2023.

Replanilhamento com acréscimo 

de aproximadamente 0,04%

Reajuste de aproximadamente 

10,73%, passando o valor mensal 

do contrato a ser de R$ 

269.898,79.

Prorrogação de 

Vigência
 8

Página 3 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:12:48



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato
 1.194,40Prorrogação por mais 03 (três) 

meses, com previsão de 

encerramento em 29/01/2023.

Replanilhamento com acréscimo 

de aproximadamente 0,04%

Reajuste de aproximadamente 

10,73%, passando o valor mensal 

do contrato a ser de R$ 

269.898,79.

Modificação do Valor 

Contratual
 9

 273.763,40Prorrogação por mais 03 (três) 

meses, com previsão de 

encerramento em 29/01/2023.

Replanilhamento com acréscimo 

de aproximadamente 0,04%

Reajuste de aproximadamente 

10,73%, passando o valor mensal 

do contrato a ser de R$ 

269.898,79.

Reajuste/Reequilíbrio 10

 15.343.418,36TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 3.238.785,48Item Global do Contrato1  0,00

 3.238.785,48  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  5,00  5,00Único  0,00

TOTAIS  5,00  5,00 0,00

Página 4 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:12:48



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 3.048.266,88 3.048.266,8830/07/2019 - 30/07/2020 1

 0,00 3.128.710,64 3.128.710,6431/07/2020 - 29/01/2023 2

 0,00 2.963.827,68 2.963.827,6830/07/2021 - 29/07/2022 3

 0,00 2.963.827,68 2.963.827,6830/07/2022 - 29/10/2022 4

 0,00 3.238.785,48 3.238.785,4830/10/2022 - 29/01/2023 5

TOTAIS  15.343.418,36  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

Página 5 de 5Emissão em: 09/11/2023 às 13:12:48


